Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2017 № 253
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги по оформлению
и выдаче архивных справок,
выписок и копий архивных
документов юридическим и
физическим лицам

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года
№ 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государствен-
ных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 07 июля 2011 года № 553 «О порядке оформления и предоставления
государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных докумен-
тов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги по оформлению и выдаче архивных справок, выписок и
копий архивных документов юридическим и физическим лицам, утвержденный
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 31 марта 2016 года № 304 (далее – Административный регламент), следу-
ющие изменения:

1.1. в разделе I Административного регламента:
1.1.1. дополнить пункт 1.2.1 абзацем следующего содержания:
«Для получения муниципальной услуги в электронном виде используется

личный кабинет физического лица или юридического лица.»;

дк-6
№ 361-п

1.1.2. изложить восьмой и девятой абзацы пункта 1.3.1 в следующей ре-
дакции:

«региональная  государственная  информационная  система  «Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»:
http://uslugi.novreg.ru», «федеральная государственная информационная система
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: http://
www.gosuslugi.ru»;

1.2. в разделе II Административного регламента:
1.2.1. изложить пункт 2.6.4 в следующей редакции:
«2.6.4. Для получения муниципальной услуги в электронном виде заяви-

телям предоставляется  возможность направить  заявление  и документы через
федеральную  государственную  информационную  систему  «Единый  портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональную систему
«Портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Новгородской
области» путем заполнения специальной интерактивной формы, которая обес-
печивает идентификацию заявителя.

В федеральной государственной системе «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)» и региональной информационной си-
стеме «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгород-
ской  области»  применяется  автоматическая  идентификация  (нумерация)
обращений, используется подсистема «Личный кабинет» для обеспечения одно-
значной и  конфиденциальной доставки  промежуточных  сообщений и  ответа
заявителю в электронном виде.»;

1.2.2. изложить пункт 2.14.3 в следующей редакции:
«2.14.3. Регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной

услуги, направленного заявителем в форме электронных документов с исполь-
зованием  федеральной  государственной  информационной  системы  «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или региональной
информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций)  Новгородской  области»  осуществляется  в  день  их  поступления  в
уполномоченный орган либо на следующий день в случае поступления запроса
заявителя  о  предоставлении  государственной  услуги  по  окончании  рабочего
времени уполномоченного органа. В случае поступления запроса заявителя о
предоставлении муниципальной услуги в выходные или не рабочие празднич-
ные дни их регистрация осуществляется в первый рабочий день уполномочен-
ного органа, следующий за выходным или нерабочим праздничным днем. За-
прос  заявителя  о  предоставлении  муниципальной  услуги  регистрируется  в
ведомственной системе документооборота  с  присвоением запросу входящего
номера и указанием даты его получения уполномоченным органом.»;

1.2.3. изложить пункт 2.16.1 в следующей редакции:
«2.16.1. Показателем доступности и качества муниципальной услуги яв-

ляется возможность получения полной, актуальной и достоверной информации
о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной
форме.»;

1.2.4. дополнить пункт 2.16.2 абзацами следующего содержания:

2

«обеспечение  предоставления  муниципальной услуги с  использованием
региональной  государственной  информационной  системы  «Портал  государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»;

обеспечение  предоставления  муниципальной  услуги  с  использованием
федеральной  государственной  информационной  системы  «Единый  портал
государственных и муниципальных услуг (функций)».»;

1.3. в разделе III Административного регламента:
1.3.1.  дополнить пункт 3.2 после слов «Портал государственных и му-

ниципальных  услуг  (функций)  Новгородской  области»  словами  «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

1.3.2. дополнить пункт 3.2.5 абзацем следующего содержания:
«Основанием для начала административной процедуры по приему заявле-

ния, поступившего в Уполномоченный орган от заявителя, является обращение
заявителя в Уполномоченный орган с заявлением и представлением докумен-
тов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, в том
числе и в электронной форме по информационно-телекоммуникационным се-
тям общего доступа, в том числе сети Интернет, с использованием региональ-
ной  информационной  системы  «Портал  государственных  и  муниципальных
услуг  (функции)  Новгородской  области»  и  федеральной  государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)».

Заявление и пакет документов, направленные заявителем в форме элек-
тронных  документов  с  использованием  региональной  информационной  си-
стемы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгород-
ской области» и федеральной государственной информационной системы «Еди-
ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» поступают в
Уполномоченный орган  через  информационную систему межведомственного
взаимодействия «SMART ROUTER».

Специалист  Уполномоченного  органа,  принимающий  заявление  и
документы через  информационную систему,  заходит  в  информационную си-
стему, путем авторизации с помощью логина и пароля, и открывает электрон-
ное обращение:

1) проверяет правильность заполнения электронного заявления, а также
полноту указанных сведений;

2) проводит первичную проверку представленных электронных докумен-
тов на предмет соответствия их установленным законодательством требований,
а именно на наличие документов, необходимых для получения услуги;

3) проверяет соблюдение следующих требований:
а) наличие четкого изображения сканированных документов;
б)  соответствие  сведений,  содержащихся  в  заявлении,  сведениям,  со-

держащимся в представленных заявителем документах;
4) распечатывает электронные документы, приложенные к заявлению по-

средством электронных печатных устройств;
5) вносит в журнал регистрации обращений граждан за муниципальной

услугой  в  электронном  виде  с  использование  федеральной  государственной

3

информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг
(функции) Новгородской области» и федеральной государственной информаци-
онной  системы  «Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)» запись о приеме электронного заявления и документов;

6)  направляет  заявителю  уведомление  о  статусе,  присвоенном  заявке,
путем заполнения в информационной системе интерактивных полей.»;

1.3.3. дополнить пункт 3.4.1 абзацем следующего содержания:
«Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляет-

ся заявителю в письменной или электронной форме в пятидневный срок со дня
его  вынесения  с  использованием услуг  почтовой  связи,  курьера,  либо  через
информационную систему  межведомственного  взаимодействия  в  подсистему
«Личный кабинет» заявителя в федеральную государственную информацион-
ную  систему  «Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)»  или  областную  государственную  информационную  систему
«Портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функции)  Новгородской
области.»;

1.4. дополнить пункт 5.4 раздела V Административного регламента абза-
цами следующего содержания:

«В  электронном  виде  жалоба  может  быть  подана  заявителем  посред-
ством:

1)  региональной  государственной  информационной  системы  «Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»;

2)  федеральной  государственной  информационной  системы  «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

3) федеральной государственной информационной системы «Досудебное
обжалование»: https//do.gosuslugi.ru».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

4

	пальной услуги по оформлению
	и выдаче архивных справок,
	выписок и копий архивных
	документов юридическим и
	физическим лицам